
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от «14» сентября 2021 г.                                                                         № 14/47 

 

 

«О  внесении изменений в решение Ленинской районной Думы Волгоградской 

области от 27.06.2018г. № 60/232 «О наделении правами юридического лица отдела 

по социальной политике администрации Ленинского муниципального района и 

утверждении Положения «Об отделе по социальной политике администрации 

Ленинского муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты Ленинского 

муниципального района Волгоградской области по результатам внешней проверки 

бюджетной отчетности и отдельных вопросов исполнения бюджета главного 

распорядителя средств районного бюджета Отдела по социальной политике 

администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области за 

2020 год от 13.04.2021г. №17/527, руководствуясь Уставом Ленинского 

муниципального района, Ленинская районная Дума Волгоградской области 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести  в Положение «Об отделе по социальной политике администрации 

Ленинского муниципального района Волгоградской области», утвержденное  

решением Ленинской районной Думы Волгоградской области от 27.06.2018г. № 

60/232 далее по тексту «Положение» следующие изменения: 

1.1. По тексту Положения слова «глава администрации Ленинского 

муниципального района» заменить словами «глава Ленинского муниципального 

района Волгоградской области». 

1.2.  Пункт 1.14. Положения изложить в следующей редакции: «1.14. В 

ведении Отдела находятся муниципальные учреждения:  муниципальное казенное 

учреждение культуры «Ленинский районный музей», муниципальное казенное 

учреждение культуры «Ленинская межпоселенческая центральная районная 

библиотека», Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью 

«Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района 



Волгоградской области, Муниципальное казенное учреждение «Ленинская 

спортивная школа» Ленинского муниципального района». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 

 

 

Глава Ленинского                                    Председатель Ленинской 

муниципального района                          районной Думы 

Волгоградской области                             

                              

                                                                                        

___________А.В. Денисов                      ______________Н.В. Корнеева    

 
 


